
Contacto

Teléfono 913489217
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/057 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del ESTADO, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.loteriasyapuestas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e implantación de una solución integral e integrada “llave en mano” de
RRHH, y servicios de mantenimiento correctivo SW, evolutivo SW y formación

Mediante este procedimiento se pretende adjudicar un contrato de suministro e implantación de una soluciónDescripción 
integral e integrada “llave en mano” de RRHH que comprenda todas las funcionalidades descritas en las Prescripciones
Técnicas, así como servicios de mantenimiento correctivo SW, mantenimiento evolutivo SW y e formación.  El contrato se
configura como un contrato mixto de suministro software y servicios que comprende:  Suministro de suscripciones en la
modalidad cloud en modo “software como servicio” que otorgue a SELAE el derecho de uso del software y Actualización de
versiones y Soporte Técnico SW asociado (en adelante “Sw SaaS”), incluyendo, la provisión, administración, operación,
mantenimiento y evolución de la infraestructura cloud que aloje los Módulos correspondientes. Con el fin de adaptar el Sw
SaaS a las necesidades y requerimientos del presente pliego, la adjudicataria deberá realizar la parametrización y
configuración, desarrollo de funcionalidades, integración, migración de históricos, migración de adaptaciones, pruebas,
despliegue y puesta en funcionamiento de la solución.  En ningún caso, SELAE intervendrá en ninguna tarea de
administración ni mantenimiento de la plataforma cloud ni de las aplicaciones que se ejecuten sobre esta. Servicios de
Mantenimiento Correctivo SW y Mantenimiento Evolutivo SW. Servicios de formación
Valor estimado del contrato 2.580.559,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.602.064 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.150.466 EUR.

Clasificación CPV
72260000 - Servicios relacionados con el «software».
48450000 - Paquetes de software de contabilización del tiempo o recursos humanos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de cuatro años desde su firma.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid

http://www.loteriasyapuestas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6tHeUj91WIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 757.529,79 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SOFTTEK DIGITAL SOLUTIONS SLU
NIF B83209015
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 597.937 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 723.503,77 EUR.

Motivación

Motivación El contrato se ha adjudicado a la oferta mas ventajosa para SELAE
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el plazo de 15 días naturales desde la fecha de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

Ordinario según las instrucciones de contratación publicadas en el perfil del contratante de la sociedad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Departamento de Tramitación de Suministro y
Servicios

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/01/2024 a las 10:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento de Tramitación de Suministro y
Servicios

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/01/2024 a las 11:03 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Departamento de Tramitación de Suministro y
Servicios

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2024 a las 10:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2024 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

25.2.1 Precio a tanto alzado de todos los conceptos incluidos en el apartado 9.1.1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

25.2.2 Precios unitarios de las licencias de Sw SaaS incluidos en el apartado 9.2.1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

25.2.3 Precio unitario hora Mantenimiento Evolutivo SW
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

25.2.4 Duración garantía Mantenimiento Evolutivo SW
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

25.1.1 Idoneidad Software suministrado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

25.1.2 Calidad del Plan de Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

25.1.3 Calidad del Plan de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XXeFjNTAtf2sNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000013630044 |  2024-000699746 | Wed, 26 Jun 2024 11:00:04:409 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38395198561640727981988766284105007736 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XXeFjNTAtf2sNfRW6APEDw%3D%3D

